Pandangan tasawuf yang demikian mematahkan tasawuf ekstrem yang beranggapan bahwa jika seseorang sudah sampai pada derajat *makrifat* atau wali, maka pengamalan terhadap ajaran-ajaran agama tidak diperlukan lagi baginya.

### b. *Imam al-Ghazali*

Memiliki nama lengkap Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin Muhammad al-Ghazali Al-Thusi. Beliau dilahirkan di kota Thus (daerah Khurasan) tahun 450 H/1058M. Beliau dikenal dengan al-Ghazali karena berasal dari desa Ghazalah. Ia lahir dari keluarga yang tergolong kuat beragama dan termasuk keluarga sufi. Masa kecil dan masa muda al-Ghazali dipenuhi dengan belajar ilmu agama, dari satu tempat ke tempat lain dan dari satu guru ke guru